
Contacto

Teléfono +34 963241500
Correo Electrónico contrataciones@mercavalencia.es

Dirección Postal

Carrera En Corts, 231
(46013) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente MV2411 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2024 a
las 08:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Mercados Centrales de Abastecimiento de Valencia S.A. (MERCAVALENCIA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercavalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Pq0SmZFJP0QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Es objeto del contrato la prestación del servicio de limpieza de edificios y
dependencias de MERCAVALÈNCIA.

Dado el volumen del trabajo que conlleva la limpieza de la unidad alimentaria, MERCAVALÈNCIA no disponeDescripción 
de los medios suficientes para ejecutar la prestación, lo que obliga a contratar los servicios objeto del presente pliego.
Valor estimado del contrato 462.100,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 243.104,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.913,16 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.
90000000 - Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente.
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.mercavalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Pq0SmZFJP0QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 176.381,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 194.268,12 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Sociedad de Agricultores de la Vega de Valencia
NIF A46027660
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plaza Tetuán 1
(46003) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 963518119
Correo Electrónico sav@sav.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 181.882,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 220.077,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato MV2411
Fecha de Formalización 02/08/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta sumando las valoraciones técnicas y económicas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Características detalladas en las normas internas de contratación.
https://www.mercavalencia.es/wp-content/uploads/2022/07/2022-07-11-Instrucciones-Internas-de-Contratacion-firmadas.pdf
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Dirección Postal

Carrera En Corts, 231
(46013) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/07/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Carrera En Corts, 231
(46013) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/07/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Hasta el 04/07/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2024 a las 09:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 63Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 63Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 37Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 37Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ixFe4iwTopyOUi7 8BmzhOQ%3D%3D

ID 0000014023611 |  2024-000902643 | Thu, 22 Aug 2024 08:33:37:105 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46946502318070787328643082874697732086 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ixFe4iwTopyOUi78BmzhOQ%3D%3D

